[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]ALAGOINHA
1805 1948

CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho

Trabalho e Transparência

INDICAÇÃO Nº 094/2021.

Senhores Vereadores,

ANDERSON GALINDO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais. INDICA, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha, Uilas Leal da Silva, nos termos do Art. 109 E 127 do Regimento Interno, a manutenção do campo de futebol do Povoado da Pimdoba, zona rural deste município.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente proposição, pois o campo necessita de algumas carradas de barro e terraplanagem, para que o mesmo volte a proporcionar um ambiente apropriado para a prática de atividades esportivas.
 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 14 de Setembro de 2021.

Anderson Galindo da Silva
Vereador[image: image4.jpg]ALAGOINHA
1805 1948

PAGE
Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172

E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br